"COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno
COPIA
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 11 del 23/4/2019

OGGETTO: Aliquota IMU — TASI - Conferma anno 2019

L’anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di aprile alle ore 16,10 nella Casa
Municipale a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale Sig. Giuseppe
Diego Basta in data 12/4/2019 prot. 2414 si & riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria di

prima convocazione.
Presiede I’adunanza il Presidente del Consiglio Sig. Giuseppe Diego Basta - Cons. Comunale

Fatto 1’appello nominale risultano presenti i sigg.

Presenti Assenti

1 Nicola PARISI X

2 Maria TRIMARCO X

3 Francesco FARAO X

4 Domenico SENATORE X

5 Katia TRIMARCO X

6 Annamaria DEL CORVO X

7 Nunzio ELIA X

8 Lucia SALIMBENE X

9 Giuseppe Diego BASTA X

10 | Francesco FERNICOLA X

11 Valeria CHIARIELLO X

12 | Mario FREDA X

13 | Lucia RISI X
Totale 12 1

Assegnati n. 13

In carican. 13

Presentin. 12

Assiste il Segretario Comunale Capo, dott.ssa Margherita Torraca

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.
La seduta & pubblica




Il Consiglio Comunale

Premesso che:

* il decreto del 7 dicembre del Ministero dell’Interno, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, differisce
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 dal 31 dicembre 2018 al 28

febbraio 2019; _ :
» il successivo Decreto del Ministero dell'intemo_ del 25 gennaio 2019 ha ne ha ulteriormente

differito il termine al 31/03/2019; _
e la legge 145/2018, recante il Bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2019 e
bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021, pubblicata in G.U. lo scorso 30 dicembre, non ha
confermato il blocco delle aliquote dei tributi locali;

Visto [’art. 1, comma 639, della L. n. 14772013, istitutivo, a decorrere dal 01/01/2014, dell’Imposta

Unica Comunale, composta dall’Imposta Municipale Propria (IMU) di cui all’art. 13 del D.L.
06/12/2011, n. 201, convertito con modificazjoni dalla L. 22/ 12/2011, n. 214, dalla Tassa sui Rifiuti

(TARI) e dal Tributo per i servizi indivisibili (TASI);

Viste I’art. 1, comma 703, della L. n. 147/2013 il quale stabilisce comunque che I’entrata in vigore
della IUC lascia salva la disciplina dell’IM1J;

Viste le disposizioni dei commi 669 e seguenti, del citato articolo 1 della L. 27/12/2013, n. 147, 1
‘quali disciplinano il tributo per i servizi indivisibili (TASID); '
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale, nel quale
sono disciplinate altresi I Imposta Municipale Propria ed il tributo per i servizi indivisibili;

Dato atto che, per esercizio finanziario 2018 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
27/04//2018, sono state confermate le aliquote relative all’Imposta Municipale propria (IMU.) ed al
tributo per i servizi indivisibili (TASI) per I'anno 2018;

Visto I’art. 30, comma 14, della Legge del 23 dicembre 1999, n. 488, che ha spostato al 31
dicembre di ciascun anno il termine ordinario per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i
tributi locali e per i servizi locali, da applicare dal primo gennaio dell’anno successivo;

Visto I’art. 53, comma 16, della Legge del 23 dicembre 2000, n. 388, cost come modificato dall’art.
27, comma 8, della Legge del 28 dicembre 2001, n. 448, che ha esteso lo stesso termine previsto per
Papprovazione del bilancio di previsione alla deliberazione delle tariffe e delle aliquote d’imposta
per i tributi locali e per i servizi locali, da applicare comunque con effetto retroattivo dal primo
gennaio dell’anno di riferimento; _ , :

Dato atto che I’art. 1, comma 169, della legge n. 296 del 27/12/2006 prevede che il termine per
deliberare le aliquote ¢ le tariffe dei tributi locali & stabilito entro la data fissata da norme statali per
la deliberazione del bilancic di previsione e che dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

. Viste:

cww o la deliberazione di G.C: n.44 del 25.03:2019 con la quale ‘sono "st'été'confermate”éﬁéhé"'ﬁéf”' R

PPanno 2019 le Aliquote IMU, TASL;

* la deliberazione di G.C. n.51 del 25.03.2019 con la quale & stata approvata la nota di
aggiornamento al D.U.P. 2019/2021 ai sensi degli artt.151 e 170 del D.lgs. 267/2000 ¢
~schema di Bilancio di Previsione 201972021 ed allegati; -

: Ritgnuto per quanto sopra, al fine di garantire il mantenimento degli equilibri di bilancio:
- confermare P’aliquota di base dell'IMU, ai sensi del comma 6 dell’art, 13, del D.L. 201/2011,
nonché del comma 380, lettera g) dell’art. 1 della legge n. 228/2012, nella misura dell’ 7,6 per
-mille; : .



- confermare I’aliquota per I’abitazione principale dell’imposta municipale propria (IL.MU.) per
I’anno 2019, classificata nelle categorie catastali A/1-A/8 e A/9, e relative pertinenze, di cui all’art.
13, comma 7, del D.L. 201/2011, nella misura dello 4 per mille;

- confermare Paliquota della TASI, ai sensi del comma 676 dell’art. 1 della L. 27/12/2013, n.
147, nella misura dell’ 1 per mille;

- confermare Ia non applicazione dell’addizionale Comunale Irpef per Panno 2019;

Rilevato che:

* cosl come previsto dall’art. 13, comma 13-bis, del D.L. n. 201/2011, le deliberazioni di
approvazione delle aliquote e delle detrazioni dellimposta municipale propria devono essere
inviati al Ministero dell'economia e delle finanze esclusivamente per via telematica, mediante
inserimento del testo degli stessi nell'apposita sezione del Portale del federalismo fiscale, per la
pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28

settembre 1998, n. 360, e successive modificazioni;

* anorma dell’art. 13, comma 13, del D.L. n. 201/201 1, tutte le deliberazioni tariffarie relative alle
entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero dell’Economia e delle
Finanze, Dipartimento delle finanze; :

Viste il parere fuvorevole di regolaritd tecnico-coniabile, espresso al sensi dell’art. 49 comma 1 del

D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. dal Responsabile di Ragioneria;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Vista la L. n. 147/2013;
Con voti Favorevoli n.8, voti contrari n.3 ( Consiglieri Fernicola, Freda e Risi) e n. 1 Astenuto
( Consigliere Basta), espressi per alzata di mano,

DELIBERA
1. Di dare atto che la premessa & parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di confermare I’aliquota di base dell’imposta municipale propria (.MU.) per ’anno 2019, a1
sensi del comma 6 dell’art. 13, del D.L. 201/2011, nonché del comma 380, lettera g) dell’art. 1 della

legge n. 228/2012, nella misura dell’ 7,6 per mille;

3. Di confermare I’aliquota per I’abitazione principale dell’imposta municipale propria (.MU )
per I'anno 2019, classificata nelle categorie catastali A/1-A/8 e A/9, e relative pertinenze, di cui
all’art. 13, comma 7, del D.L. 201/2011, nella misura dello 4 per mille;

4. Di confermare F'aliquota del tributo per i servizi indivisibili per I'anno 2019, ai sensi del
comuma 676 deli’art. 1 della L. 27/12/2013, n. 147, nella misura dell’ 1 per mnille;

5. Di confermare la non applicazione dell’addizionale Comunale Irpef per I’anno 2019;

6. Di demandare al responsabile del Servizio Finanziario tutti gli adempimenti consequenziali e,
in particolare:

a) la trasmissione, a norma dell’art. 13, comma. 15, del D.L. n..201/2011, della presente ...

~ deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze;

b) la trasmissione, a norma dell’art. 13, comma 13-bis, del D.L. n. 201/2011, della presente
deliberazione al Ministero del’Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze per la
_pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del. decreto legislativo 28
settembre 1998, n. 360, secondo le direttive previste neila nota del Ministero dell’Economia e delle
Finanze - Dipartimento delle Finanze - Direzione Federalismo Fiscale; : e

8. Di rendere, con voti Favorevoli n.8, voti contrari 0.3 ( Consiglieri Fernicola, Freda e Risi) e n. 1
Astenuto ( Consigliere Basta), il presente atto immediatamente eseguibile,



o YL, PRESTDENTE
F.to come all’originale
kkw********k***********k***************************#*#*************#*******************

CERTIB_"ICATO Di PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Ségretario Comunale che, gi'ixsta- relazione del Messo, copia delle persone

deliherazione & stata:

affissa aIl’aIbo pretorioil = Q %ﬂﬁ, ) BQ ' reg. al n°
perla prescritta pubbhcazmne di giorni qumdxc: consecutm e vi rimarra f' no aIIa scadenza.

Buccinoe,

\IL SEGRETARIO COMUNALE
Eito Dott.ssa Margherita Torraca

H Responsabile Albo Pretorio
Ffa Sabato A. Trimarco

RRRFHETRHTR AR R R AR ARk Rk R S R R R S e e ded e ke e e e v e e e o e oo e o sl e o e e e o e e o s e e v
ESECUTIVITA™
II sottoseritto Segretario Comunale'cerﬁﬁca- che la su estesa deliberazione:

& stata dichiarata lmmedlmamen te esecutiva. —
E divenuta esecutiva per decorrenza dei termini.

Buccing, i Q ﬁAE 28?8

1l Segretario Com unale

T**k******1**ﬁk*x*HHKN**********************ﬁ**ﬁ****ﬁ*********************r***********ﬂ

i3uccin0, * 9 "AG- 2019 B




